КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЛЕСНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ

<tK?5>> {0_____ 2023 г. №

г. Иваново

Об утверждении состава экспертной комиссии

В соответствии со статьями 83, 89 Лесного кодекса Российской
Федерации, приказами Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 15.02.2018 № 57 «Об утверждении
административного регламента предоставления органом государственной
власти субъекта Российской Федерации в области лесных отношений
государственной услуги по проведению государственной экспертизы проектов
освоения лесов, расположенных на землях лесного фонда», от 30.07.2020 № 513
«Об утверждении порядка государственной или муниципальной экспертизы
проекта освоения лесов», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав экспертной комиссии по проведению
государственной экспертизы проектов освоения лесов, расположенных в
границах территории Ивановской области, за исключением проектов освоения
лесов, расположенных на землях обороны и безопасности, землях особо
охраняемых природных территорий согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Установить необходимость согласования проекта освоения лесов с
Департаментом природных ресурсов и экологии Ивановской области в случае
нахождения на лесном участке особо охраняемой природной территории.

3. Признать утратившим силу приказ от 05.05.2023 № 44 «Об
утверждении состава экспертной комиссии».

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте комитета
Ивановской области по лесному хозяйству.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя председателя комитета Ивановской области по лесному
хозяйству.

И.о. председателя комитета М.Ю. Яковлев

Приложение
к приказу комитета Ивановской области

по лесному хозяйству от «J ^ > / ( '  2023 г. № I f '

Состав экспертной комиссии по проведению государственной экспертизы
проектов освоения лесов, расположенных в границах территории
Ивановской области, за исключением проектов освоения лесов,
расположенных на землях обороны и безопасности, землях особо

охраняемых природных территорий

1. Первый заместитель председателя комитета Ивановской области по
лесному хозяйству -  председатель комиссии;

2. Заместитель председателя комитета, - статс-секретарь -  заместитель
председателя комиссии (выполняет обязанности председателя комиссии в
случае его отсутствия);

3. Начальник отдела правового обеспечения и кадров комитета — эксперт;
4. Начальник отдела федерального государственного лесного надзора

комитета - эксперт;
5. Начальник отдела ведения государственного лесного реестра комитета -

эксперт;
6. Начальник отдела лесопользования и воспроизводства лесов комитета -

эксперт;
7. Начальник отдела охраны и защиты лесов комитета - эксперт;
8. Главный советник отдела лесопользования и воспроизводства лесов

комитета - эксперт;
9. Главный советник охраны и защиты лесов комитета - эксперт;
10.Главный советник отдела ведения государственного лесного реестра

комитета - эксперт;
11. Заместитель председателя Ивановской областной организации профсоюза

работников лесных отраслей - представитель общественных
объединений;

12. Представите ль Ивановского регионального ОНФ группы общественного
мониторинга по экологии и природопользования - представитель
общественных объединений;

13.Руководитель соответствующего лесничества, на территории которого
планируется реализация проекта освоения лесов (в случае необходимости
по согласованию).

Ответственный секретарь -  государственный инспектор отдела
лесопользования и воспроизводства лесов комитета.